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Nd mbeshtetje td nenit 745, paragrali 2 tE Kushtetutes se Republikes se Kosovds, nenit 4,21.,22 te

Ligjit pdr Administrat€n Shtetdrore te Republikds s€ Kosoves (nr.03/L-189), neni 7 (plka2.3 dhe a)

neni 15 (pika 1., 2 dhe 3) td Ligjit pdr Arsimin e Lartd ne Republikein e Kosov€s (Nr. 04/L-037),
Udhdzimit Administrativ pdr Licencirnin e Bartdsve Privat te Arsimit t€ Larte (Nr. 25/2012),
Udhdzimit Administrativ p€r Themelimin e Agjencise s€ Akreditimit te Kosov€s (Nr. 11/2004),

Udhezimit Administrativ mbi Kriteret dhe Procedurat p€r Akreditimin e Shkollave td Larta
Profesionale dhe Shkollave t€ Larta Teknike n€ Republikdn e Kosovds (Nr. 12/2009), dhe

Udhezimin Administrativ pdr Akreditimin e Institucioneve td Arsimit td Lart€ ne Republik€n e

Kosovds (Nr.02/2013), K€shilli Shtetdrore i Cilesisd, nd mbledhjen XXXI-I€ t€ mbajtur mti
0L.07.20'1,4, duke u bazuar nd rekomandimin e ekspert€ve nderkomb€tar te akreditimit mori:

VENDIM

Akreditohet Universiteti i Gjilanit "Kadri Zeka" nd nivel institucional pdr periudhdn 3

vjegare, 1 Tetor 201,4 - 30 Shtator 2017

IL Akreditohen programet e studimit:

o Barka, Financa dhe Kontabilitet /BA (180 ECTS)

o Marketing / BA (180 ECTS)

pdr periudhdn 3 vjeEare, 1 Tetor 201,4 - 30 Shtator 2017

III. Programet e studimit:

o Shkenca Kompjuterike / BA (180 ECTS)

o ArsimFillor / BA(240 ECTS)

o Arsim Parashkollor / BA (240 ECTS)

o Jurridik / LLB (240 ECTS)

o Menaxhment dhe Informatikd / BA (180 ECTS)

I.



u.

akreditohen pdr periudhdn 2 vjegare, l. Tetor 2017 - 30 Shtator 2015

ry. Programet e studimit:

o Administrim Biznesi / MBA (120 ECTS)
o Marrddhenie Nd€rkombdtare dhe Diplomaci / BA (180 ECTS)

nuk akreditohet

Arsyetim

V. Duke u mbdshtetur nd dispozitat e shdnuara md lartd, dhe rekomandimet e ekspertdve
nddrkombdtar td akreditimit, u vendos si nd dispozitiv t€ k€tijvendimi.

VII.

Ndaj ketij vendirni lejohet kdrkesa p€r rishqyrtim te vendirni td KSHC-s€ brenda afatit td

parapard ligjor.

rekomandimeve td dhena nga Ekipi i ekspertdve (n€ t€ dy gjuhet shqip dhe anglisht dhe ne

t€ dy versionet, t€ shtypur dhe elektronik ne CD) dhe te njejtin ta dordzoni n€ Agjencine e

Kosovds p€r Akreditim deri m€ 30 Tetor 201,4.

VIII. Ky vendim hyn n€ fuqi dit€n e nenshkrimit.

Vendimi u dergohet:

Universiteti i Gjilanit "Kadri Zeka",
MASHT-it,
Arkivit


